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Antwort der Landesregierung auf eine Kleine Anfrage zur schriftlichen Beantwortung

Abgeordnete Henriette Quade (DIE LINKE)

Beforderungen im Geschaftsbereich des Ministeriums fiir Inneres und Sport

Kleine Anfrage - KA 7/443

Antwort der Landesregierung
erstellt vom Ministerium fiir Inneres und Sport

Namens der Landesregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

1. In welchem Umfang wurden im Haushaltsjahr 2015 im Geschaftsbereich des Ministeriums fiir Inneres und Sport einschlieBlich aller nachgeordneten Dienststellen Beforderungen vorgenommen? Bitte aufschliisseln nach Dienststelle, Anzahl der Beférderungen und Besoldungsgruppe.

Im Jahr 2015 wurden im Geschéaftsbereich des Ministeriums fir Inneres und Sport 453 Beforderungen vorgenommen. Die Aufschlisselung nach Dienststellen und Besoldungsgruppen ist der Anlage 1 zu entnehmen.

2. In welchem Umfang wurden im Zeitraum vom 1. Januar bis 30. November 2016 im Geschiftsbereich des Ministeriums fir Inneres und Sport einschlieBlich aller nachgeordneten Dienststellen Beforderungen vorgenommen? Bitte aufschliisseln nach Dienststelle, Anzahl der Beforderungen und Besoldungsgruppe.

Im Zeitraum 1. Januar bis 30. November 2016 wurden im Geschéaftsbereich des Ministeriums fur Inneres und Sport 247 Beférderungen vorgenommen. Die Aufschlusselung nach Dienststellen und Besoldungsgruppen ist der Anlage 2 zu entnehmen.

Hinweis: Die Anlage ist als Objekt beigefiigt und éffnet durch Doppelklick im Netz den Acrobat Reader.

(Ausgegeben am 19.01.2017)


In welchem Umfang plant die Landesregierung im verbleibenden Teil des Jahres 2016 im Geschaftsbereich des Ministeriums fir Inneres und Sport einschlieBlich aller nachgeordneten Dienststellen, Beférderungen vorzunehmen?

Im Zeitraum 1. bis 31. Dezember 2016 wurden im Geschaftsbereich des Ministeriums fur Inneres und Sport 168 Beforderungen vorgenommen. Die Aufschlusselung nach Dienststellen und Besoldungsgruppen ist der Anlage 3 zu entnehmen.


Beférderungen im Geschéftsbereich des Ministeriums fiir Inneres und Sport Anlage 1
Kleine Anfrage der Abgeordneten Henriette Quade (DIE LINKE) - KA 7/443 vom 08.12.2016
Ubersicht zu Frage 1: Beférderungen im Haushaltsjahr 2015
Beforderungen nach:
Summe der
MaRnahmen je
Dienststelle A8LlBesO |A91BesO JA101BesO |A111BesO |[A121BesO |A 13 LBesO |A 14 LBesO |A 15 LBesO |A 16 LBesO |B 2 LBesO |B5 LBesO Dienststelle
Ministerium fir Inneres
und Sport 0 1 2 6 5 5 4 3 2 2 1 31
Landesverwaltungsamt 1 1 7 2 2 2 3 1 1 0 0 20
Zentrale Anlaufstelle flir
Asylbewerber 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1
Statistisches Landesamt
Sachsen-Anhalt 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Institut fur Brand- und
Katastrophenschutz
Heyrothsberge 0 0 0 1 1 2 0 0 0 0 0 4
Landesarchiv
Sachsen-Anhalt 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1
Aus- und
Fortbildungsinstitut des
Landes Sachsen-Anhalt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Polizeidirektion
Sachsen-Anhalt Nord 0 50 27 24 4 1 2 3 3 0 0 114
Polizeidirektion
Sachsen-Anhalt Stid 0 65 0 26 14 3 2 0 2 0 0 112
Polizeidirektion
Sachsen-Anhalt Ost 3 3 36 0 6 2 3 0 1 0 0 54
Landeskriminalamt 0 14 34 1 1 1 1 0 0 0 0 52
Technisches Polizeiamt 0 3 3 3 3 1 0 2 1 0 0 16
Fachhochschule Polizei 0 0 3 1 1 0 1 0 0 1 0 7
Landesbereitschaftspolizei 0 10 14 0 5 3 6 1 1 0 0 40
Gesamt 5 147 126 64 42 21 23 10 11 3 1 453


Beférderungen im Geschaftsbereich des Ministeriums fiir Inneres und Sport Anlage 2
Kleine Anfrage der Abgeordneten Henriette Quade (DIE LINKE) - KA 7/443 vom 08.12.2016
Ubersicht zu Frage 2: Beférderungen im Zeitraum 1. Januar bis 30. November 2016
Beforderungen nach:
Summe der
MaRnahmen je
Dienststelle A 8 BesO |A9LBesO |A10LBesO [A11LBesO |A12LBesO |A 13 LBesO |A 14 LBesO |A 15LBesO |A 16 LBesO Dienststelle
Ministerium fir Inneres und
Sport 0 0 1 2 1 3 1 0 2 10
Landesverwaltungsamt 0 1 1 3 1 1 2 0 0 9
Zentrale Anlaufstelle fir
Asylbewerber 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Statistisches Landesamt
Sachsen-Anhalt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Institut fir Brand- und
Katastrophenschutz
Heyrothsberge 0 0 0 2 1 1 0 1 0 5
Landesarchiv
Sachsen-Anhalt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aus- und
Fortbildungsinstitut des
Landes Sachsen-Anhalt 0 0 0 0 1 0 0 0 0 i
Polizeidirektion
Sachsen-Anhalt Nord 0 2 1 3 0 2 2 0 0 10
Polizeidirektion
Sachsen-Anhalt Siid 0 88 0 0 8 9 0 1 2 108
Polizeidirektion
Sachsen-Anhalt Ost 0 32 0 0] 0 2 1 0 0 35
Landeskriminalamt 2 0 2 12 11 0 0 0 0 27
Technisches Polizeilamt 0 0 11 0 0 0 0 0 1 12
Fachhochschule Polizei 0 0 1 2 0 0 1 0 0 4
Landesbereitschaftspolizei 1 14 4 6 0 0 1 0 0 26
Gesamt 3 137 21 30 23 18 8 2 5 247


Beférderungen im Geschéftsbereich des Ministeriums fiir Inneres und Sport Anlage 3
Kleine Anfrage der Abgeordneten Henriette Quade (DIE LINKE) - KA 7/443 vom 08.12.2016
Ubersicht zu Frage 3: Beférderungen im Zeitraum 1. bis 31. Dezember 2016
Beforderungen nach: Summe der
MaRBnahmen je
Dienststelle A 8LBesO |A91BesO |A10LBesO |A 11 LBesO [A12LBesO |A13LBesO JA 14 LBesO jA 15LBesO |A 16 LBesO Dienststelle
Ministerium flr Inneres
und Sport 0 0 0 9 7 2 0 3 2 23
Landesverwaltungsamt 1 0 2 12 1 0 2 1 0 19
Zentrale Anlaufstelle fiir
Asylbewerber 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Statistisches Landesamt
Sachsen-Anhalt 0 0 0 0 1 0 0 1 0 2
Institut fiir Brand- und
Katatstrophenschutz
Heyrothsberge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Landesarchiv
Sachsen-Anhalt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aus- und
Fortbildungsinstitut des
Landes Sachsen-Anhalt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Polizeidirektion
Sachsen-Anhalt Nord 8 46 19 2 17 0 1 0 0 93
Polizeidirektion
Sachsen-Anhalt Siid 0 0 0 0 0 1 0 0 1 2
Polizeidirektion
Sachsen-Anhalt Ost 5 0 0 0 0 3 0 0 0 8
Landeskriminalamt 6 3 0 1 0 0 0 0 0 10
Technisches Polizeiamt 0 0 0 0 1 1 0 0 0 2
Fachhochschule Polizei 0 0 0 5 0 0 2 0 0 7
Landesbereitschaftspolizei 0 0 1 0 1 0 0 0 0 2
Gesamt 20 49 22 29 28 7 5 5 3 168

